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PROTOKÓŁ NR  9/23

ZE WSPÓŁNEGO POSIEDZENIA KOMISJI RADY GMINY NAREW

Wspólne posiedzenie Komisji odbyło się 23 października 2023 roku w Urzędzie Gminy Narew.

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 8.00 z następującym porządkiem obrad

Porządek posiedzenia:

1. Rozpatrzenie i opinia w sprawie uchwał przygotowanych na LV sesję.
2. Wypracowanie stawek podatku od nieruchomości na 2024 rok.
3. Sprawy różne.

Komisje obecne na posiedzeniu:
1. Komisja Budżetu i Finansów.
2. Komisja Rozwoju Gminy.
3. Komisja Rewizyjna.
4. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji.

Listy obecności stanowią załączniki do niniejszego protokołu.
Na stan 15 radnych obecnych było 10.

Ad. 1. Rozpatrzenie i opinia w sprawie uchwał przygotowanych na sesję.

Podczas posiedzenia komisji radni zapoznali się z projektami następujących uchwał:

1) W  sprawie  określenia  przystanków  komunikacyjnych  na  terenie  Gminy  Narew,  których

właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Narew oraz warunków i zasad korzystania z tych

przystanków. Żadnych uwag nie było.

2) W sprawie zmian w budżecie Gminy Narew na 2023 rok

Skarbnik Gminy Narew Ewelina Karpiuk omówiła szczegółowo projekt  uchwały.  W budżecie

zabezpieczono  kwotę  5000 zł  na zakup koszy na śmieci  oraz  farby do odmalowania  wiat  na

przystani kajakowej nad rzeką Narew.

3) W sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Narew na lata 2023-2026 wraz z

prognozą  kwoty  długu  i  spłat  zobowiązań  na  lata  2023-2035.  Skarbnik  Gminy  przedstawiła

dokładnie wszystkie zmiany, komisje nie miały uwag.
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Ad. 2. Wypracowanie stawek podatku od nieruchomości na 2024 rok.

Inspektor Katarzyna Kurianowicz przedstawiła dane odnośnie ilości opodatkowanych gruntów na
terenie Gminy Narew. Radni zapoznali się ze stawkami podatków na 2023 rok oraz proponowanymi
na rok 2024. Według GUS, podatek rolny powinien wynosić:
-224,075 zł/ha przeliczeniowy - więcej o 38,95 zł/ha przeliczeniowy
-448,15 zł/ha fizyczny (dla podatników nie będących rolnikami) - więcej o 77,90 zł/ha fizyczny
Podatek leśny powinien wynosić 72,03 zł/ha fizyczny - więcej o 0,93 zł/ha fizyczny.

Po długiej dyskusji Komisje ustaliły, że nie podniosą stawek podatków w 2024 roku. Podatki od
gruntów,  budynków  lub  ich  części  również  pozostaną  na  poziomie  z  bieżącego  roku.  Jednocześnie
Komisje wnoszą o przygotowanie projektu uchwały obniżającej wzrost stawki podatku rolnego i leśnego
do poziomu z roku 2023, tj. z pominięciem zapowiadanej podwyżki.

Ad. 3. Sprawy różne.

Radny Michał  Szelengowicz  przedstawił  zebranym Komisjom problem ze  złym stanem drogi

powiatowej Ogrodniki-Hoźna wraz z okazaniem zdjęć najbardziej uszkodzonych odcinków. Obecny stan

nawierzchni stwarza realne zagrożenie dla użytkowników drogi. Przebicia wierzchniej warstwy żwiru są

coraz większe, niektóre o średnicy kilku metrów, gdzie samochody osobowe muszą je omijać jadąc blisko

rowu lub przydrożnych pól. Zimą lub podczas intensywnych opadów deszczu najprawdopodobniej droga

może być nieprzejezdna dla samochodów. Po uzupełnieniu dziur kruszywem i żwirem niezbędne jest

powierzchniowe utwardzenie drogi, aby zapobiec ponownemu zniszczeniu w krótkim czasie. W związku

z  brakiem  działań  Wójta  Gminy  Narew  w  sprawie  połączenia  sił  z  właścicielem  drogi  oraz  braku

perspektywy na konkretne działania naprawcze w najbliższych latach, radny wnosi o uwzględnienie w

budżecie na 2024 rok funduszy na remont i utwardzenie powierzchniowe około 2 km drogi powiatowej,

od  strony Ogrodnik  do  wsi  Hoźna,  łączącej  Gminę Narew i  Michałowo,  oraz  powiaty  Hajnowski  z

Białostockim. Szacunkowy koszt wsparcia gminy, tj. 50% kosztów niezbędnych do zakupu materiałów to

350 000 zł/ha. 

Komisje zapoznały się z pismami Rady Miejskiej w Toszku, Urzędu Cywilnej i Demokratycznej

Kontroli oraz od Wojewody Podlaskiego.

Następnie  została  omówiona  treść  pisma  od  mieszkańców  wsi  Soce  w  sprawie  złego  stanu

nawierzchni drogi. Radna Agnieszka Filipiuk wnosiła o uwzględnienie remontu drogi gminnej z Soc do

drogi wojewódzkiej 685 w kierunku Żywkowa, w budżecie Rady Gminy Narew na 2024 rok. Radna

wspomniała również o potrzebie naprawy oczyszczalni ścieków przy OSP w Trześciance, gdyż nie działa

ona prawidłowo.

Radny Jan Gryniewicki zgłosił konieczność ustawienia wiat na przystankach autobusowych na

trasie  Białystok-Hajnówka  przebiegającej  przez  Gminę  Narew,  tj.  po  2  przystanki  w  Makówce,

Chrabostówce, Kutowej i Łosince oraz wstawienia bocznych ścian na przystanku w Narwi (osiedle XXX-

lecia). Radny wysłał zapytanie do Gminy Hajnówka, która postawiła wiaty na swoim terenie,  i proponuje
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kontakt  z  Urzędem  Gminy  w  Hajnówce  podczas  planowania  tej  inwestycji  w  celach  pozyskania

pomocnych informacji dot. zakupu i montażu wiat przystankowych na naszym terenie.

Na  wspólnym posiedzeniu  komisji  Dyrektor  Zespołu  Szkolno-Przedszkolnego  w Narwi  Jerzy

Ostapczuk odpowiadał na pytania radnych odnośnie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych w

Zespole  Szkolno-Przedszkolnym  w Narwi  w  roku  szkolnym  2022/2023.  Radna   Agnieszka  Filipiuk

wyraziła zaniepokojenie wynikami egzaminów ósmoklasisty, których poziom dla języka polskiego był

bardzo niski. Zgłoszono również problem z brakiem wody pitnej, która nie zawsze jest uzupełniana na

czas.  Przewodnicząca  Rady  Aneta  Leonowicz  poruszyła  problem  zgłaszany  przez  rodziców  dzieci

uczęszczających do przedszkola.  Dyrektor odmówił udostępnienia sali do odpłatnych zajęć ,,Kangur”,

opłacanych  przez  rodziców.  W  ubiegłym  roku  zajęcia  odbywały  się  w  szkole  bez  problemów.  W

odpowiedzi  Dyrektor  stwierdził,  że  szkoła  nie  może  pobierać  opłat  za  wynajem  sali  podmiotom

zewnętrznym oraz omówił kolejne problemy, z którymi obecnie się boryka. Są to m. in. wymiana komina,

który nie jest już priorytetową inwestycją ze względu na wysoki koszt demontażu, zakupu nowego oraz

trudności  w  znalezieniu  wykonawcy  do  wykonania  tych  prac.  Zamiast  dużego  komina  zostaną

zamontowane  dwa  mniejsze  do  nowych  pieców,  a  piec  węglowy  zostanie  zlikwidowany.  Kolejnym

problemem jest wysoki koszt energii elektrycznej, który wynosi obecnie około 2,40 zł za kWh.

Komisje  zapoznały  się  ze  sprawozdaniem  z  realizacji  ,,  Programu  opieki  nad  zwierzętami

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Narew”.

Inspektor Irena Smoktunowicz odpowiedziała na pytania radnych odnośnie użytkowania gruntów

rolnych bez zawarcia umowy. Problem wciąż się powtarza, niektórzy rolnicy pobierają również dopłaty i

nie zaniechali obsiewania pól mimo wyraźnego informowania ich o zakazie użytkowania. Działki zostaną

sprzedane bądź zostaną rozstrzygnięte na rozprawach sądowych.

Inspektor Elwira Simończuk poinformowała radnych o wzroście kosztów odbioru odpadów. Po

dokładnych wyliczeniach stawka powinna wynosić 35 zł/os przy segregacji odpadów lub 30 zł/os przy

zadeklarowanym kompostowniku. Cena za tonę odbioru odpadów przez PUK w Hajnówce, od września

2023r., wynosi 1545,48 zł, w porównaniu do poprzedniej umowy wzrost wynosi 227,88 zł za tonę. Po

długiej  dyskusji  Radni  zdecydowali  o tym, aby zmniejszyć  podwyżkę na osobę o połowę,  tj.  stawki

wyniosą 30 zł/os za segregowane śmieci oraz 25 zł z kompostownikiem. Pozostały koszt zostanie pokryty

z budżetu Gminy Narew. 8 radnych było za, jedna osoba przeciw.

Wnioski:

- Ujęcie w budżecie Gminy Narew na 2024 rok drogi Ogrodniki - Hoźna.

- Ujęcie w budżecie Gminy Narew na 2024 rok drogi z miejscowości Soce do drogi wojewódzkiej nr 685

w kierunku Żywkowa.

 - Naprawa niedziałającej poprawnie oczyszczalni ścieków przy OSP w Trześciance.
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-  Ustawienie wiat przystankowych w Makówce,  Chrabostówce,  Kutowej i  Łosince oraz uzupełnienie

ścian bocznych na przystanku w Narwi (osiedle XXX-lecia).

-  Interwencja  Dyrektora  ZSP w  Narwi  w  sprawie  udostepnienia  miejsca  do  przeprowadzania  zajęć

,,Kangur” w przedszkolu.

- przygotowanie projektu uchwały obniżającej wzrost stawki podatku rolnego i leśnego do poziomu z

roku 2023, tj. z pominięciem zapowiadanej podwyżki.

Protokolant

Michał Szelengowicz

Przewodniczący Komisji

Paulina Monach

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów
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